
т 
ш р . 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№ г Л а 

г п О внесении изменений в муниципальную 
программу «Семья и дети Пермского 
муниципального района на 2016-2020 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского муниципального 
района от 28Л0.2015 № 1368 

На основании решения Земского Собрания Пермского муниципального 
района от 24.03.2016 № 127 «О внесении изменений в решение Земского 
Собрания от 17.12.2015 № 116 «О бюджете Пермского муниципального 
района на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов», решения Земского 
Собрания Пермского муниципального района от 24.05.2016 № 144 «О 
внесении изменений в решение Земского Собрания от 17.12.2015 № 116 «О 
бюджете Пермского муниципального района на 2016 год и плановый период 
2017 и 2018 годов», Порядка принятия решений о разработке, формировании, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пермского 
муниципального района, утвержденного постановлением администрации 
Пермского муниципального района от 29.09.2015 № 1317, 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Семья и дети Пермского 
муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением 
администрации Пермского муниципального района от 28.10.2015 № 1368 
(далее - муниципальная программа) следующие изменения: 

9 Финансовое Источник 'асходы, тыс.руб. 
обеспечение по финансиро 2016 2017 2018 2019 2020 итого 
всем вания год год год год год 
источникам с Всего: 5321,0 5336,6 5336,6 5336,6 5336,6 26667,4 

разбивкой по в т.ч.: 
годам бюджет 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 5500,0 

реализации Пермского 
муниципальной района 
Программы федеральн 

ый бюджет 
0 0 0 0 0 0 

краевой 4221,0 4236,6 4236,6 4236,6 4236,6 21167,4 

бюджет 



бюджеты 
поселений 

0 0 0 0 0 0 

внебюджет 
ные 
средства 

0 0 0 0 0 0 

изложить в новой редакции: 

9 Финансовое Источник Расходы, тыс.руб. 
обеспечение по финансиро 2016 2017 2018 2019 2020 итого 
всем вания год год год год год 
источникам с Всего: 5422,87 5336,6 5336,6 5336,6 5336,6 26769,27 
разбивкой по в т.ч.: 
годам бюджет 1201,87 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 5601,87 
реализации Пермского 
муниципальной района 
Программы федеральн 

ый бюджет 
0 0 0 0 0 0 

краевой 4221,0 4236,6 4236,6 4236,6 4236,6 21167,4 
бюджет 
бюджеты 0 0 0 0 0 0 

поселений 
внебюджет 0 0 0 0 0 0 

ные 
средства 

1.2. приложение 2, 4 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению 1, 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене 
муниципального образования «Пермский муниципальный район» и 
разместить на официальном сайте Пермского муниципального района 
(www.permraion.ru). 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя 
главы администрации Пермского муниципального района по социальному 
развитию, начальника департамента социального развития 
А.В. Цвикилевича. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение 1 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от i ^ . Q ^ . W c № ^ C i 

«Приложение 2 
к муниципальной Программе «Семья и дети 
Пермского муниципального района 
на 2016-2020 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

Наименование муниципальной 
программы, подпрофаммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование муниципальной 
программы, подпрофаммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБС Раздел, 
подраздел 

ЦСР КВР* 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Муниципальная программа 

«Семья и дети Пермского 
муниципального района на 

2016-2020 годы» 

всего X X 0400000000 X 1201,87 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 
Муниципальная программа 

«Семья и дети Пермского 
муниципального района на 

2016-2020 годы» 

Аппарат 
администрации 

Пермского 
муниципального 

района 

703 X 0400000000 X 
130,0 

130,0 130,0 130,0 130,0 

Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского 

муниципального района на 
2016-2020 годы» 

Управление 
образования 

774 X 0400000000 X 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 

Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского 

муниципального района на 
2016-2020 годы» 

Управление 
образования 

774 
X 0400000000 X 390,87 300,0 300,0 300,0 300,0 

Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского 

муниципального района на 
2016-2020 годы» 

Управление 
образования 

774 

X 0400000000 X 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского 

муниципального района на 
2016-2020 годы» 

Управление 
образования 

774 

X 0400000000 X 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского 

муниципального района на 
2016-2020 годы» 

Управление 
образования 

774 

X 0400000000 X 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского 

муниципального района на 
2016-2020 годы» 

Управление 
образования 

774 

X 0400000000 X 71,0 60,0 60,0 60,0 60,0 
Основное мероприятие 
«Формирование среды, 

дружественной к семье и детям» 

всего X X 0400100000 X 1070,87 980,0 980,0 980,0 980,0 



Реализация проекта «Поддержка 
молодых семей и семейных 
клубов» 

Аппарат 
администрации 

Пермского 
муниципального 

района 

703 X 040011 д о ю X 130,0 130,0 130,0 130,0 130,0 

Проведение муниципального 
слета детей «Поселения, 
дружественные к детям» 

Управление 
образования 

774 X 040011 д о ю X 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 

Проведение мероприятий в 
рамках профильных 
образовательных программ 

Управление 
образования 

774 X 040011 ДОЮ X 390,87 300,0 300,0 300,0 300,0 

Организация отдыха детей в 
каникулярное время, состоящих 
на учете в комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав, как находящихся в 
социально опасном положении, 
так и на внутриведомственном 
учете учреждений образования 

Управление 
образования 

774 X 0400110030 X 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие 
«Формирование здорового 
образа жизни детей. Равные 
возможности для детей» 

всего X X 0400200000 X 131,0 120,0 120,0 120,0 120,0 

Соревнования для учащихся 
начальных классов «Весёлые 
старты» 

Управление 
образования 

не 
предусмотрены 

- -

Районный фестиваль спорта 
школьников 

Управление 
образования 

не 
предусмотрены 

- - - - - - - -

Районный Фестиваль спорта для 
детей с инвалидностью 

Управление 
образования 

не 
предусмотрены 

- - - - - - - -

Организация и проведение 
ежегодного районного 
мероприятия для детей с 
инвалидностью и их родителей 

Управление 
образования 

774 X 040021Д040 X 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Проведение районного конкурса 
талантов и творчества детей с 
инвалидностью 

Управление 
образования 

774 X 040021Д040 X 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

Конкурс школьных служб 
примирения 

Управление 
образования 

774 X 040021Д040 X 71,0 60,0 60,0 60,0 60,0 



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 

«Приложение 4 
к муниципальной Программе «Семья и дети 
Пермского муниципального района 
на 2016-2020 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района за счет всех источников 

Наименование муниципальной 
профаммы, подпрограммы, 

мероприятий 

Источник 
финансирования 

Расходы на реализацию муниципальной профаммы, тыс. руб. Наименование муниципальной 
профаммы, подпрограммы, 

мероприятий 

Источник 
финансирования 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского 
муниципального района на 
2016-2020 годы» 

Всего: в т.ч.: 5422,87 5336,6 5336,6 5336,6 5336,6 26769,27 Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского 
муниципального района на 
2016-2020 годы» 

бюджет Пермского 
района 

1201,87 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 5601,87 

Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского 
муниципального района на 
2016-2020 годы» краевой бюджет 4221,0 4236,6 4236,6 4236,6 4236,6 21167,4 

Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского 
муниципального района на 
2016-2020 годы» 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского 
муниципального района на 
2016-2020 годы» 

бюджеты поселений 0 0 0 0 0 0 

Муниципальная программа 
«Семья и дети Пермского 
муниципального района на 
2016-2020 годы» 

внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 


